
書式第１３号（法第２８条関係）

(単位：円）

一般正味財産増減の部
Ⅰ 経常収益

1 受取会費
正会員受取会費 50,000
賛助会員受取会費 1,818,000
受取入会金 10,000 1,878,000

2 受取寄付金
受取寄付金 17,509,655

3 事業収益
　 非営利事業収益 55,000

4 その他収益
受取利息 143 143

経常収益計 19,442,798
Ⅱ 経常費用

1 事業費
　　（１）人件費

給与手当 5,635,760
通勤費 513,928
法定福利費 742,750
人件費計 6,892,438

　　（２）その他経費
療養費給付 5,460,738
業務委託費 1,968,400
広告宣伝費 70,000
諸謝金 359,388
印刷製本費 30,560
会議費 178,607
地代家賃 80,000
旅費交通費 914,855
通信運搬費 295,179
消耗品費 266,265
支払手数料 121,186
新聞図書費 3,970
租税公課 400
その他経費計 9,749,548

事業費計 16,641,986
2 管理費

　　（１）人件費
給与手当 1,257,840
通勤費 119,612
法定福利費 185,688
人件費計 1,563,140

　　（２）その他経費
印刷製本費 103,500
業務委託費 435,250
会議費 5,830
地代家賃 40,000
旅費交通費 120,150
通信運搬費 503,744
消耗品費 11,945
諸会費 12,000
接待交際費 7,089
支払手数料 116,378
為替差損 18,744
その他経費計 1,374,630

管理費計 2,937,770
経常費用合計 19,579,756

当期一般正味財産増減額 △ 136,958
前期繰越一般正味財産額 38,598,164
次期繰越一般正味財産額 38,461,206

金       額科                             目

活　動　計　算　書
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで

特定非営利活動法人3・11甲状腺がん子ども基金



書式第１５号（法第２８条関係）

（単位：円）

Ⅰ 資産の部
1 流動資産

現金預金 39,109,919
貯蔵品 5,282

流動資産合計 39,115,201
2 固定資産

（１）有形固定資産計
有形固定資産計 0

（２）投資その他の資産
投資その他の資産計 0

固定資産合計 0
資産合計 39,115,201

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

未払金 606,430
預り金 47,565

流動負債合計 653,995
2 固定負債

固定負債合計 0
負債合計 653,995

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産 38,598,164 38,598,164
当期一般正味財産増減額 △ 136,958 △ 136,958
一般正味財産額合計 38,461,206

正味財産合計 38,461,206
負債及び正味財産合計 39,115,201

金額科目

貸　借　対　照　表
令和２年３月31日現在

特定非営利活動法人3・11甲状腺がん子ども基金



書式第１６号（法第２８条関係）

１．重要な会計方針

財務諸表の作成は、ＮＰＯ会計基準（2010年７月20日　2017年12月22日最終改正
ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

　（１）　固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

　（２）　消費税等の会計処理の方法
消費税等の会計処理は税込経理方式によっています。

２．事業費の内訳
事業費の区分は以下の通りです。

表示用科目コード 10 （単位：円）
/部門コード 非営利事業 合計

（１）人件費
給与手当 5,635,760 5,635,760
通勤費 513,928 513,928
法定福利費 742,750 742,750

6,892,438 6,892,438
（２）その他経費

療養費給付 5,460,738 5,460,738
業務委託費 1,968,400 1,968,400
広告宣伝費 70,000 70,000
諸謝金 359,388 359,388
印刷製本費 30,560 30,560
会議費 178,607 178,607
地代家賃 80,000 80,000

旅費交通費 914,855 914,855

通信運搬費 295,179 295,179
消耗品費 266,265 266,265
支払手数料 121,186 121,186
新聞図書費 3,970 3,970
租税公課 400 400

9,749,548 9,749,548
16,641,986 16,641,986

３．その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な書類
・事業費と管理費の按分方法
　各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給与手当・通勤費・法定福利費については従事割合、地代家賃に
　ついては、面積割合に基づき按分しています。

31年度　計算書類の注記

特定非営利活動法人3・11甲状腺がん子ども基金

科　　　　目

その他経費計
合　　　　　　計

人件費計



書式第１７号（法第２８条関係）

（単位：円）

Ⅰ 資産の部
1 流動資産

現金預金
手許現金 50,000
城南信用金庫（1） 11,255,245
ゆうちょ銀行振替 25,742,406
城南信用金庫（2） 2,062,268

貯蔵品 5,282
流動資産合計 39,115,201

2 固定資産
固定資産合計 0

資産合計 39,115,201
Ⅱ 負債の部

1 流動負債
未払金 606,430
預り金

源泉所得税 37,380
雇用保険 10,185

流動負債合計 653,995
2 固定負債

固定負債合計 0
負債合計 653,995
正味財産 38,461,206

金            額科              目

財　産　目　録
令和２年３月31日現在

特定非営利活動法人3・11甲状腺がん子ども基金


